СОВЕТ ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И УЛУЧШЕНИЮ

ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬТНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

30.10.2024 № 10

рп. Чегдомын

Заочного заседания Совета

по предпринимательству

и улучшению инвестиционного

климата Верхнебуреинского

муниципального района

Хабаровского края

Председатель:

Мирошниченко О.В.– председатель Совета по предпринимательству и

улучшению инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального

района Хабаровского края

В заседании приняли участие: список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в Порядок определения границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории Верхнебуреинского муниципального

района Хабаровского края, утвержденного постановлением администрации

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 28.12.2023 №

879.

2. Об утверждении Порядка взаимодействия с инвесторами на

территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

РЕШИЛИ:

1. Согласно постановлению администрации Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края (далее – район) от 27.03.2020 № 195

"О реализации процедуры оценки регулирующего воздействия", уведомление о

подготовке проекта акта постановления администрации района "О внесении

изменений в Порядок определения границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на

территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,

утвержденного постановлением администрации Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края от 28.12.2023 № 879" было

направлено членам экспертного совета по ОРВ 18.10.2024.

 Публичные слушания проекта и сводного отчета проводились с

18.10.2024 по 31.10.2024.

 Информация размещается на Интернет портале для публичного

обсуждения проектов и действующих нормативных правовых актов органов

государственной власти Хабаровского края по ссылке

http://regulation.khv.gov.ru/projects#npa=16735, а также на официальном сайте

администрации района по адресу:

https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-

reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona,

Разработчиком (регулирующим органом) является экономический сектор

финансового управления администрации района.

Степень регулирующего воздействия – средняя.

Проект постановления разработан в целях сокращения торговых объектов,

реализующих алкогольную продукцию в пределах границ, прилегающих к

детским, образовательным и медицинским учреждениям, а также снижения

алкоголизации населения, путем увеличения пределов границ, прилегающих к

детским, образовательным и медицинским учреждениям.

 По итогам публичных консультаций и обсуждений поступило одно

замечания от эксперта, что отражено в отчете о проведении публичных

консультаций (сводка предложений). Замечание учтено.

На заседании Совета по предпринимательству и улучшению

инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края (далее – Совет) замечаний не поступило.

По итогам голосования членов Совета принято решение согласовать

Проект постановления администрации района "О внесении изменений в Порядок

определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания на территории

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденного

постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края от 28.12.2023 № 879".

Проект не содержит положений: вводящих избыточные обязанности,

запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной

экономической деятельности или способствующих их введению; приводящих к

возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и

иной экономической деятельности, а также местного бюджета; ограничивающих

конкуренцию; соблюдены требования к проведению оценки регулирующего

воздействия.

2. Согласно постановлению администрации Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края (далее – район) от 27.03.2020 № 195

"О реализации процедуры оценки регулирующего воздействия", уведомление о

подготовке проекта акта постановления администрации района "Об утверждении

Порядка взаимодействия с инвесторами на территории Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края" было направлено членам

экспертного совета по ОРВ 11.10.2024.

 Публичные слушания проекта и сводного отчета проводились с

18.10.2024 по 07.11.2024.

 Информация размещается на Интернет портале для публичного

обсуждения проектов и действующих нормативных правовых актов органов

государственной власти Хабаровского края по ссылке

http://regulation.khv.gov.ru/projects#npa=16735
https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona
https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona

http://regulation.khv.gov.ru/projects#npa=16719, а также на официальном сайте

администрации района по адресу:

https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-

reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona,

Разработчиком (регулирующим органом) является экономический сектор

финансового управления администрации района.

Степень регулирующего воздействия – высокая.

Проект постановления разработан в целях оказания информационно-

консультационного и организационного содействия субъектам

предпринимательской и инвестиционной деятельности, реализующим и (или)

планирующим реализацию инвестиционных проектов на территории

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

 По итогам публичных консультаций и обсуждений поступило 9 замечаний

и предложений, что отражено в отчете о проведении публичных консультаций

(сводка предложений). Одно замечание учтено, по остальным даны разъяснения.

На заседании Совета по предпринимательству и улучшению

инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края (далее – Совет) замечаний не поступило.

По итогам голосования членов Совета принято решение согласовать

Проект постановления администрации района "Об утверждении Порядка

взаимодействия с инвесторами на территории Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края".

Проект не содержит положений: вводящих избыточные обязанности,

запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной

экономической деятельности или способствующих их введению; приводящих к

возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и

иной экономической деятельности, а также местного бюджета; ограничивающих

конкуренцию; соблюдены требования к проведению оценки регулирующего

воздействия.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

вопрос 1: ЗА 12 ПРОТИВ 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Вопрос 2  ЗА 12 ПРОТИВ 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Председатель Совета

по предпринимательству и

улучшению инвестиционного

климата Верхнебуреинского

муниципального района

Хабаровского края

О.В. Мирошниченко

Секретарь Ю.А. Перминова

http://regulation.khv.gov.ru/projects#npa=16719
https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona
https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona

Приложение

30 октября 2024 года                                                        рп. Чегдомын

 Администрация
Верхнебуреинского района

СПИСОК

участников заседания Совета по предпринимательству и улучшению
инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА

1.  Коваленко Ирина
Сергеевна

руководитель финансового управления
администрации Верхнебуреинского
муниципального района

2.  Перминова Юлия
Александровна

ведущий специалист экономического сектора
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

3.  Ран Людмила
Валерьевна

главный специалист экономического сектора
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

4.  Стрюкова Оксана
Леонидовна

ведущий специалист экономического сектора
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

5. Хорошевская
Наталья
Викторовна

заведующий экономическим сектором
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

РУКОВОДИТЕЛИ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ КРАЯ,
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ,
ЧЛЕНЫ СОВЕТА

6. Грекова Наталья
Николаевна

директор ООО "Парус"

7. Касимов Роман
Сергеевич

генеральный директор ООО "Татстройинвест"

8. Мирошниченко
Оксана
Викторовна

председатель Совета по предпринимательству,
индивидуальный предприниматель

9. Плюснин
Владимир
Олегович

индивидуальный предприниматель

10. Сукиасян Эдуард
Гарегинович

генеральный директор ООО "Чегдомынский
хлебозавод"

11. Сохорева Валерия
Константиновна

Генеральный директор Фонда поддержки малого
предпринимательства Верхнебуреинского
района

12. Юнчан Олег
Викторович

Заместитель директора ООО "Автотранс"